
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2025. gada 23. janvārī                                                                                                              Nr.40 

 (protokols Nr.1, 41.§.) 

 

Par projektu “PlanHeat” un “Flip-Ec” īstenošanu Interreg Baltijas jūras reģiona 

programmā 

 

Līdz 2024. gada 21. jūnijam bija izsludināts projektu konkurss Interreg Baltijas jūras 

reģiona programmā 2021.- 2027. gadam (turpmāk – Programma). Šīs programmas mērķis ir ar 

transnacionālās sadarbības palīdzību praksē īstenot inovatīvus, uz ūdens ekonomiju un klimata 

neitralitāti vērstus risinājumus, nodrošinot ieguvumu visiem Baltijas jūras reģiona iedzīvotājiem.  

Smiltenes novada pašvaldība  sadarbībā ar vairākiem projektu partneriem, iesniedza 

Programmā projektus: 

1) “Local Heat Planning - Achieving the Heat Transition in BSR Municipalities” (latviski 

– “Vietējās siltumapgādes plānošana – siltumapgādes pārejas īstenošana Baltijas 

jūras reģiona pašvaldībās”), akronīms - “PlanHeat”; 

2) “Flipped Energy Concept to Flip Climate Change” (latviski – “Energoefektīvas 

enerģijas koncepts klimata pārmaiņu mazināšanai”), akronīms - “Flip-EC”. 

Programmas uzraudzības komiteja no 107 iesniegtiem projektiem ir apstiprinājusi 21 

projektu šajā konkursā, tajā skaitā arī projektus “PlanHeat” un “Flip-EC”, kur dalību ņem 

Smiltenes novada pašvaldība.  

Projekts “PlanHeat” ir vērsts uz vietējo siltumplānu izstrādi Baltijas jūras reģiona 

pašvaldībās, nodrošinot instrumentus un vadlīnijas ilgtspējīgas un ekonomiski dzīvotspējīgas 

siltumapgādes pārveidei, lai samazinātu siltumnīcefekta gāzu emisijas un atbilstu ES 

energoefektivitātes direktīvas prasībām. Projekts apvieno septiņu valstu (Vācija, Polija, Lietuva, 

Latvija, Igaunija, Somija, Zviedrija) ekspertus un pašvaldības, lai izstrādātu rokasgrāmatu, kas 

sniedz risinājumus datu pieejamībai, tehnoloģijām, prasmju attīstībai, iesaistīto pušu līdzdalībai, 

kā arī finansiālajām un organizatoriskajām vajadzībām. Smiltenes novada pašvaldība 

siltumapgādes plāna izstrādi veiks sadarbībā ar SIA “Ekodoma”, aktualizējot Smiltenes novada 

pašvaldības Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plānu. Pašvaldības kopējās izmaksas 

projektā ir 269 671,20 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 215 736,96 EUR, nacionālo 

līdzfinansējumu 26 967,12 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 26 967,12 EUR.  

Projekts “Flip-EC” ir vērsts uz publisko ēku, īpaši izglītības iestāžu – skolēnu, skolotāju un 

personāla – iesaisti un uzvedības maiņu, lai veicinātu ilgtspējīgu enerģijas taupīšanas pasākumu 

īstenošanu, risinātu strukturālos šķēršļus un atbildības sadalījumu, nodrošinot efektīvāku ēku 

pārvaldību un ekspluatāciju. Projekts apvieno sešu valstu (Vācija, Polija, Lietuva, Latvija, 

Igaunija, Dānija) ekspertus, privātas un publiskas organizācijas, kas strādās pie risinājumu 

izstrādes mācību materiāliem un sadarbības metodēm. Smiltenes novada pašvaldība, galvenokārt 

kopā ar Raunas pamatskolu, aktīvi piedalīsies visās projekta aktivitātēs, īpaši koncentrējoties uz 

energoefektivitātes uzlabošanas metožu izstrādi un ieviešanu, tostarp novecojušās infrastruktūras 

un aprīkojuma modernizāciju, lai atvieglotu enerģijas taupīšanas pasākumu īstenošanu un 

veicinātu ilgtspējīgas pārmaiņas. Pašvaldības kopējās izmaksas projektā ir 206 277,40 EUR, kas 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

ietver Programmas līdzekļus 165 021,92 EUR, nacionālo līdzfinansējumu 20 627,74 EUR un 

pašvaldības līdzfinansējumu 20 627,74 EUR.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2025. gada 16. janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), un pamatojoties uz 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virzienu RV14 

“Klimatnoturība un enerģētika”, kas ietver uzdevumus U53 “Sekmēt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām”, U54 “Veicināt pašvaldības īpašumu energoefektivitāti un atjaunīgo energoresursu 

izmantošanu”, U55 “Modernizēt un attīstīt siltumapgādes sistēmas”, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 

Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par projekta “Local Heat Planning - Achieving the Heat Transition in BSR 

Municipalities” (latviski – “Vietējās siltumapgādes plānošana – siltumapgādes pārejas 

īstenošana Baltijas jūras reģiona pašvaldībās”), akronīms - “PlanHeat”, īstenošanu. 

2. Projekta “PlanHeat”  kopējās izmaksas ir 269 671,20 EUR (divi simti sešdesmit deviņi 

tūkstoši, seši simti septiņdesmit viens eiro un divdesmit centi), līdz ar to Smiltenes 

novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 26 

967,12 EUR (divdesmit seši tūkstoši deviņi simti sešdesmit septiņi eiro un divpadsmit 

centi). 

3. Slēgt līgumu par projekta “Flipped Energy Concept to Flip Climate Change” 

(Energoefektīvas enerģijas koncepts klimata pārmaiņu mazināšanai), akronīms - “Flip-

EC” īstenošanu. 

4. Projekta “Flip-EC” kopējās izmaksas ir 206 277,40  EUR (divi simti seši tūkstoši divi 

simti septiņdesmit septiņi eiro un četrdesmit centi), līdz ar to Smiltenes novada 

pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 20 

627,74EUR (divdesmit tūkstoši seši simti divdesmit septiņi eiro un septiņdesmit četri 

centi). 

5. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2025., 2026., 2027. un 

2028. gada budžetā. 

6. Atbildīgais par projekta īstenošanu ir Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 

nodaļa. 

7. Lēmuma kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Domes priekšsēdētāja                                  A. Harju 

 


